
COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO
Provincia di Cosenza

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

SETTORE 1 - POLITICHE DI PROMOZIONE SOCIALE

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE
N° 149 del
24-08-2022 N° 1359 del 24-08-2022

OGGETTO:

Determina di integrazione e rettifica Determina a contrarre
R.G. 1315 del 11/08/2022 indizione procedura aperta per
l'affidamento del servizio di refezione scolastica scuole
statali Comune di Corigliano-Rossano e gestione software del
servizio aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024. CPV 55523100-3
(Servizi di mensa scolastica).

CIG:

L'anno  duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di agosto, nella residenza Municipale,

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 - POLITICHE DI PROMOZIONE SOCIALE

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi●

sull’ordinamento degli enti locali" ed in particolare gli artt. 107 e 109;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 4 luglio 2022 con il quale al sottoscritto è●

stato prorogato l’incarico di Dirigente del settore sopra evidenziato;

Verificato quanto prescritto in tema di controlli per come previsto dalla normativa●

in vigore;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto ne●

consente di attestare la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti per



quanto dispone l'art. 147 bis del TUEL;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del 28/06/2022 di adozione dello●

schema di Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di●

Previsione Finanziario 2022/2024;



VISTA la Determina a contrarre R.G. n. 1315 del 11/08/2022 avente ad oggetto "Determina a contrarre
indizione procedura aperta per l’affidamento del servizio di refezione scolastica scuole statali Comune di
Corigliano-Rossano e gestione software del servizio aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024. CPV 55523100-3 (Servizi
di mensa scolastica);

VISTO  il  Decreto  Legislativo  n.  50/2016,  Codice  dei  Contratti  Pubblici,  e  successive  modifiche  e
Integrazioni, e nello specifico l’art. 113 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del Fondo per lo svolgimento di
funzioni tecniche da parte dei dipendenti comunali nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture

PRESO ATTO CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n.62 del 20/07/2022 è stata
confermata l’adesione alla SUA.CS per l’espletamento delle procedure di acquisizione di lavori, beni
e servizi ed è stato allo stesso tempo approvato il relativo schema di Convenzione tra la Stazione
Unica Appaltante della Provincia di Cosenza ed il Comune di Corigliano-Rossano;

CONSIDERATO:

CHE nella Determina a contrarre citata R.G. n.1315 del 11/08/2022 il quadro economico e gli allegati
"Capitolato Speciale Appalto Refezione 2022-2024 PDF" e "Criteri di aggiudicazione appalto
affidamento servizio refezione scolastica aa.ss 2022/2023 e 2023/2024 PDF" riportano degli errori
materiali delle singole voci di costo e del prezzo posto a base d’asta del singolo pasto;

CHE la spesa complessiva già impegnata per il presente provvedimento è di € 2.377.288,81;

CHE il numero CIG attribuito alla seguente procedura rimane invariato, vale a dire: 9363751BC3;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
TUEL;

D E T E R M I N A

Ritenere la premessa che precede come trascritta e riportata nel presente dispositivo.1.
Di integrare e rettificare la Determina a contrarre R.G. n. 1315 del 11/08/2022 nella parte in cui2.
è previsto il quadro economico e nel Capitolato Speciale d’Appalto e Criteri di Aggiudicazione
per il prezzo posto a base d’asta del singolo pasto;
Dare atto che la somma complessiva già impegnata con Determina a contrarre R.G. n.1315 del3.
11/08/2022 è di € 2.377.288,81.
Stabilire che il prezzo posto a base d’asta per pasto è pari ad € 4,3991 (escluso IVA al 4%).4.
Approvare il seguente quadro economico definitivo:5.
- Base d’Asta                                   € 2.243.505,59 (somma comprensiva di oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 22.400)
- IVA 4%                                € 89.740,22
- Incentivo RUP (1,4%)                                  € 31.409,08
- Incentivo SUA (1/4 del 2%)  (0,5%)          € 11.217,53
 -       Spese di pubblicità                                    € 1.374,00.



Di riapprovare il Capitolato speciale d’Appalto ed i Criteri di6.
aggiudicazione, così come modificati,  allegati al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale.

Dare atto che gli altri atti allegati alla Determina a contrarre R.G. 13157.
del 11/08/2022 (Allegato A, Allegato B, Allegato C), allegati anche alla presente, restano invariati,
così come restano invariate le altre disposizioni della stessa non specificate nel presente atto.

Dare atto che il Bando/Disciplinare di gara sarà approvato con successiva Determinazione del8.
Servizio Gare ed Appalti.

Dare atto, altresì, che la refezione scolastica rientra nelle fattispecie di appalti dell’allegato IX del9.
Codice dei Contratti.
Di trasmettere la presente determinazione unitamente agli allegati al Responsabile del Servizio10.
Gare e   Appalti per gli adempimenti di propria competenza e per la comunicazione alla Stazione
Unica Appaltante della Provincia di Cosenza con sede in Piazza XV Marzo n. 1.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 - POLITICHE DI
PROMOZIONE SOCIALE

 Serafino Caruso  Tina Alessandra De Rosis

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


